
 

zadavatel veřejné zakázky 

Nemocnice Strakonice, a.s. 
Radomyšlská 336, 386 29 Strakonice, IČO 260 95 181 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE ČÁSTI  

6, 8, 9, 10 
vyhotovená dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

ve věci veřejné zakázky zadávané v otevřeném nadlimitním řízení  
React – EU – Modernizace Nemocnice Strakonice, a.s. 

 
a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 
Zadavatel 
 zadavatel:   Nemocnice Strakonice, a.s. 
 spisová značka:  B 1465 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích 
 sídlo:   Radomyšlská 336, Strakonice I, 386 29 Strakonice 
 IČO:    260 95 181 
 zastoupený:   MUDr. Bc. Tomáš Fiala, MBA, předsedou představenstva 
     Ing. Jiří Švec, členem představenstva 
 Kontaktní osoba:  Ing. Karel Matas, vedoucí technicko-provozního oddělení 
 Telefon, email:  +420 383 314 120, matas@nemst.cz 
 
Předmět 
Část 6 - Digitální mikroskop se SW 
Předmětem veřejné zakázky měl být výběr účastníka zadávacího řízení k uzavření kupní smlouvy na 
dodávku 1 ks digitálního mikroskopu se softwarem v rozsahu dle technické specifikace. 
 
Část 8 – Plně automatizovaný robot 
Předmětem veřejné zakázky měl být výběr účastníka zadávacího řízení k uzavření kupní smlouvy na 
dodávku 1 ks plně automatizovaného robotu v rozsahu dle technické specifikace. 
 
Část 9 – Izolátor PCR a PCR cycler 
Předmětem veřejné zakázky měl být výběr účastníka zadávacího řízení k uzavření kupní smlouvy na 
dodávku 1 ks Izolátor PCR a PCR Cycler v rozsahu dle technické specifikace. 
 
Část 10 - Vybavení laboratoří 
Předmětem veřejné zakázky měl být výběr účastníka zadávacího řízení k uzavření kupní smlouvy na 
vybavení laboratoří v rozsahu dle technické specifikace. 
 
Cena sjednaná ve smlouvě – smlouva neuzavřena 
 
b) použitý druh zadávacího řízení 
Předmětné zadávací řízení bylo zadáno v otevřeném nadlimitním řízení na dodávky podle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
 
 



c) označení účastníků zadávacího řízení 
Část 6 - Digitální mikroskop se SW 
PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s., IČO 250 99 019, Juárezova 171/17, 160 00 Bubeneč – Praha 6 
 
Část 8 – Plně automatizovaný robot 
PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s., IČO 250 99 019, Juárezova 171/17, 160 00 Bubeneč – Praha 6 
 
Část 9 – Izolátor PCR a PCR cycler 
HPST, s.r.o., IČO 257 91 079, Na Jetelce 69/2, 190 00 Praha 9 
 
Část 10 - Vybavení laboratoří 
ELISABETH PHARMACON, spol. s r.o., IČO 262 58 412, Rokycanova 4437/5, Židenice, 615 00 Brno 
 
d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 
Z předmětného zadávacího řízení části 6, 8, 9 a 10 byli vyloučeni tito účastníci zadávacího řízení: 
 
pro část 6 – Digitální mikroskop se SW v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona vylučuje dodavatele 
PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s., IČO 250 99 019, se sídlem Juárezova 171/17, 160 00 Bubeneč – 
Praha 6 z důvodů nesplnění vyhlášených podmínek předmětného zadávacího řízení.  
 
V souladu s § 127 odst. 2 písm. c) zákona s přihlédnutím k § 127 odst. 2 písm. h) zákona ruší část 6 
předmětu veřejné zakázky – Digitální mikroskop se SW. 
 
Odůvodnění 
Zadavatel stanovil pro část 6 předmětu veřejné zakázky (Digitální mikroskop se SW) v čl. 2 odst. 8 
zadávací dokumentace předpokládanou hodnotu veřejné zakázky ve výši 4.950.000,00 Kč bez DPH. 
Dodavatel PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s., IČO 250 99 019 uvedl ve své elektronické nabídce kupní 
cenu ve výši 4.940.000,00 Kč bez DPH a cenu pozáručního servisu po dobu 5 let celkem 847.769,50 
Kč, když kritériem hodnocení byly i finanční náklady na pozáruční servis.  
 
Součástí zadávacích podmínek této části předmětu veřejné zakázky byla podmínka nepřekročitelnosti 

předpokládané ceny. Zadavatel v zadávacích podmínkách doslova uvedl, že nabídková cena 

dodavatele nesmí být vyšší, než předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky. V případě, že 

dodavatel nebude tuto podmínku respektovat, bude tato skutečnost považována za nesplnění 

vyhlášených podmínek veřejné zakázky. Vzhledem k tomu, že je nabídková cena tohoto dodavatele 
v součtu dílčích shora uvedených cen vyšší než předpokládaná hodnota veřejné zakázky, musí 
zadavatel postupovat v souladu se zákonem a dodavatele vyloučit a zadávací řízení zrušit. Pro úplnost 
k uvedenému zadavatel uvádí, že po zrušení této části veřejné zakázky vyhlásí obratem nové zadávací 
řízení, ve kterém již tato podmínka obsažena nebude. 
 
pro část 8 – Plně automatizovaný robot v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona vylučuje dodavatele 
PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s., IČO 250 99 019, se sídlem Juárezova 171/17, 160 00 Bubeneč – 
Praha 6 z důvodů nesplnění vyhlášených podmínek předmětného zadávacího řízení.  
 
V souladu s § 127 odst. 2 písm. c) zákona s přihlédnutím k § 127 odst. 2 písm. h) zákona ruší část 8 
předmětu veřejné zakázky – Plně automatizovaný robot. 
 
Odůvodnění 
Zadavatel stanovil pro část 8 předmětu veřejné zakázky (Plně automatizovaný robot) v čl. 2 odst. 8 
zadávací dokumentace předpokládanou hodnotu veřejné zakázky ve výši 3.325.000,00 Kč bez DPH. 
Dodavatel PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s., IČO 250 99 019 uvedl ve své elektronické nabídce kupní 



cenu ve výši 3.295.000,00 Kč bez DPH a cenu pozáručního servisu po dobu 5 let celkem 925.000,00 
Kč, když kritériem hodnocení byly i finanční náklady na pozáruční servis.  
 
Součástí zadávacích podmínek této části předmětu veřejné zakázky byla podmínka nepřekročitelnosti 

předpokládané ceny. Zadavatel v zadávacích podmínkách doslova uvedl, že nabídková cena 

dodavatele nesmí být vyšší, než předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky. V případě, že 

dodavatel nebude tuto podmínku respektovat, bude tato skutečnost považována za nesplnění 

vyhlášených podmínek veřejné zakázky. Vzhledem k tomu, že je nabídková cena tohoto dodavatele 
v součtu dílčích shora uvedených cen vyšší než předpokládaná hodnota veřejné zakázky, musí 
zadavatel postupovat v souladu se zákonem a dodavatele vyloučit a zadávací řízení zrušit. Pro úplnost 
k uvedenému zadavatel uvádí, že po zrušení této části veřejné zakázky vyhlásí obratem nové zadávací 
řízení, ve kterém již tato podmínka obsažena nebude. 
 
pro část 9 – Izolátor PCR a PCR cycler v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona vylučuje dodavatele 
HPST, s.r.o., IČO 257 91 079, se sídlem Na Jetelce 69/2, 190 00 Praha 9 z důvodů nesplnění 
vyhlášených podmínek předmětného zadávacího řízení.  
 
V souladu s § 127 odst. 2 písm. c) zákona s přihlédnutím k § 127 odst. 2 písm. h) zákona ruší část 9 
předmětu veřejné zakázky – Izolátor PCR a PCR cycler. 
 
Odůvodnění 
Zadavatel stanovil pro část 9 předmětu veřejné zakázky (Izolátor PCR a PCR cycler) v čl. 2 odst. 8 
zadávací dokumentace předpokládanou hodnotu veřejné zakázky ve výši 2.981.274,00 Kč bez DPH. 
Dodavatel HPST, s.r.o., IČO 257 91 079 uvedl ve své elektronické nabídce kupní cenu ve výši 
2.591.638,00 Kč bez DPH a cenu pozáručního servisu po dobu 5 let celkem 1.646.540,00 Kč, když 
kritériem hodnocení byly i finanční náklady na pozáruční servis.  
 
Součástí zadávacích podmínek této části předmětu veřejné zakázky byla podmínka nepřekročitelnosti 

předpokládané ceny. Zadavatel v zadávacích podmínkách doslova uvedl, že nabídková cena 

dodavatele nesmí být vyšší, než předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky. V případě, že 

dodavatel nebude tuto podmínku respektovat, bude tato skutečnost považována za nesplnění 

vyhlášených podmínek veřejné zakázky. Vzhledem k tomu, že je nabídková cena tohoto dodavatele 
v součtu dílčích shora uvedených cen vyšší než předpokládaná hodnota veřejné zakázky, musí 
zadavatel postupovat v souladu se zákonem a dodavatele vyloučit a zadávací řízení zrušit. Pro úplnost 
k uvedenému zadavatel uvádí, že po zrušení této části veřejné zakázky vyhlásí obratem nové zadávací 
řízení, ve kterém již tato podmínka obsažena nebude. 
 
pro část 10 – Vybavení laboratoří v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona vylučuje dodavatele 
ELISABETH PHARMACON, spol. s r.o., IČO 262 58 412, se sídlem Rokycanova 4437/5, Židenice, 615 
00 Brno z důvodů nesplnění vyhlášených podmínek předmětného zadávacího řízení.  
 
V souladu s § 127 odst. 2 písm. c) zákona s přihlédnutím k § 127 odst. 2 písm. h) zákona ruší část 10 
předmětu veřejné zakázky – Vybavení laboratoří. 
 
Odůvodnění 
Zadavatel stanovil pro část 10 předmětu veřejné zakázky (Vybavení laboratoří) v čl. 2 odst. 8 zadávací 
dokumentace předpokládanou hodnotu veřejné zakázky ve výši 2.703.848,00 Kč bez DPH. Dodavatel 
dodavatele ELISABETH PHARMACON, spol. s r.o., IČO 262 58 412 uvedl ve své elektronické nabídce 
kupní cenu ve výši 2.695.000,00 Kč bez DPH a cenu pozáručního servisu po dobu 5 let celkem 
269.500,00 Kč, když kritériem hodnocení byly i finanční náklady na pozáruční servis.  
 



Součástí zadávacích podmínek této části předmětu veřejné zakázky byla podmínka nepřekročitelnosti 

předpokládané ceny. Zadavatel v zadávacích podmínkách doslova uvedl, že nabídková cena 

dodavatele nesmí být vyšší, než předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky. V případě, že 

dodavatel nebude tuto podmínku respektovat, bude tato skutečnost považována za nesplnění 

vyhlášených podmínek veřejné zakázky. Vzhledem k tomu, že je nabídková cena tohoto dodavatele 
v součtu dílčích shora uvedených cen vyšší než předpokládaná hodnota veřejné zakázky, musí 
zadavatel postupovat v souladu se zákonem a dodavatele vyloučit a zadávací řízení zrušit. Pro úplnost 
k uvedenému zadavatel uvádí, že po zrušení této části veřejné zakázky vyhlásí obratem nové zadávací 
řízení, ve kterém již tato podmínka obsažena nebude. 
 
e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva 
Irelevantní v návaznosti na písm. d). 
 
f) označení poddodavatelů 
--- 
 
g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 
Nebylo použito. 
 
h) odůvodnění jednacího řízení bez uveřejnění 
Nebylo použito. 
 
i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu 
Nebylo použito. 
 
j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení, pokud k tomuto došlo 
V souladu s § 127 odst. 2 písm. c) zákona s přihlédnutím k § 127 odst. 2 písm. h) zákona zadavatel 
zrušil část 6,8,9, 10 předmětu veřejné zakázky. 
 
k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 
prostředků 
Jiné komunikační prostředky nebyly použity. Neuplynula lhůta pro podání nabídek. Nabídky měly být 
podány pouze elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele 
https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html. 
 
l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů a následně přijatých opatření, byl –li střet zájmů 
zjištěn 
Nebyl zjištěn střet zájmu. 
 
m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 
tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci  
Veřejná zakázka byla rozdělena na části.  
 
n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 
zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 
--------------- 

 
 

*** 
Zveřejněno na profilu zadavatele dne 24. 6. 2022 
https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html 

vyhotovila společnost RECTE.CZ, s.r.o. 


